2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 11.765,09 (onze mil e setecentos e sessenta e cinco reais e nove
centavos). 

3.1.1. Serviço de manutenção prevenBva para sequenciador automáBco de DNA 3500 (ThermoFisher
ScienBfic),  compreendendo o valor total de R$ 11.765,09 (onze mil e setecentos e sessenta e cinco
reais e nove centavos) - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. 

3.2.  No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas  decorrentes  da
execução  do  objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,

[...]

Abastecimento - SFB/MAPA e órgãos estaduais competentes de 11 Unidades da
Federação, para atuarem na implementação do processo de regularização ambiental
por meio do Cadastro Ambiental Rural - CAR, no Bioma Cerrado. DATA DE ASSINATUTA:
4 de dezembro de 2020. DOS RECURSOS: R$ 17.212.125,00 (dezessete milhões,
duzentos e doze mil, e cento e vinte e cinco reais), oriundos do Acordo de Empréstimo
do Fundo Estratégico do Clima nº TF019211, celebrado entre a República Federativa do
Brasil e o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - Banco Mundial
(BIRD) - Fonte 148, atuando como entidade implementadora do Programa de

[...]

ações de Residência Profissional Agrícola da Universidade Federal do Maranhão, no âmbito
do projeto "Apoio ao Cooperativismo e Associativismo na Agricultura Familiar na Região do
Médio-Mearim Maranhense", aprovado no edital 01/2020 do AgroResidência. V A LO R
TOTAL: R$ 200.192,00 (duzentos mil cento e noventa e dois reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 18 meses, contados a partir da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do
Decreto nº 10.426, de 2020. DATA DE ASSINATURA: